BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3703/BKHĐT-QLĐT
V/v đăng ký trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia
	Hà Nội, ngày 01 tháng 06 năm 2018

Kính gửi: Bà Phạm Thị Vân Oanh
Bộ Kế hoạch và Đầu tư nhận được văn bản số 4615/VPCP-ĐMDN ngày 17/5/2018 của Văn phòng Chính phủ về việc giải đáp kiến nghị của Bà Phạm Thị Vân Oanh. Sau khi nghiên cứu, Bộ Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến trả lời Bà như sau:
Thông tư liên tịch số 07/2015/TTLT-BKHĐT-BTC ngày 8/9/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính (Điều 6 khoản 2 điểm b) quy định hồ sơ đăng ký cho nhà thầu thực hiện đăng ký tham gia Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia bao gồm: đơn đăng ký nhà thầu (do Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia tạo ra trong quá trình khai báo thông tin ở bước 1 điểm a khoản này); bản chụp Quyết định thành lập hoặc Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp của nhà thầu đăng ký; bản chụp Giấy chứng minh nhân dân hoặc hộ chiếu của người đại diện theo pháp luật của nhà thầu đăng ký.
Đối với trường hợp của Bà Phạm Thị Vân Oanh, hồ sơ đăng ký cho nhà thầu thực hiện đăng ký tham gia Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia phải tuân thủ theo quy định nêu trên. Theo đó, hộ kinh doanh (có Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh) được đăng ký thông tin nhà thầu trên Hệ thống; khi đăng ký thông tin nhà thầu trên Hệ thống, hồ sơ đăng ký phải đính kèm theo Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp bản thay đổi bổ sung mới nhất trong trường hợp hộ kinh doanh có thay đổi về Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp.
Trên đây là ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở các thông tin được cung cấp tại văn bản 4615/VPCP-ĐMDN ngày 17/5/2018 của Văn phòng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên (Số 2 Quang Trung, Phường 1, thành phố Vũng Tàu);
- Văn phòng Chính phủ;
- Cổng Thông tin điện tử Chính phủ;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Lưu: VT, Cục QLĐT (H.).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ ĐẤU THẦU

Nguyễn Đăng Trương